

Konsolidierte Geldflussrechnung

in Tausend CHF	1.4.2016 bis 31.3.2017	1.4.2015 bis 31.3.2016
Geldfluss aus Geschäftstätigkeit		
Erfolg aus fortzuführenden Geschäftsbereichen	2 113	1 147
Erfolg aus aufgegebenem Geschäftsbereichen	27 815	6 536
Anpassungen für:		
- Ergebnis aus dem Verkauf von Anlageliegenschaften	0	222
- Nettofinanzaufwand	4 839	11 911
- Marktwertveränderung der Anlageliegenschaften	-26 323	-7 750
- Steueraufwand /-ertrag	3 527	-1 497
- Abschreibung	50	31
- Sonstige nicht liquiditätswirksame Effekte	20	-29
Geldfluss vor Veränderung Nettoumlaufvermögen	12 040	10 572
Veränderung Nettoumlaufvermögen	-657	-2 139
Bezahlte Ertragssteuern	-4 748	-338
Erhaltene Ertragssteuern	128	2
Erhaltene Zinsen	395	33
Total Geldfluss aus Geschäftstätigkeit	7 158	8 130
Geldfluss aus Investitionstätigkeit		
Investitionen in Anlageliegenschaften	-3 183	-2 722
Devestitionen von Anlageliegenschaften	0	7 096
Verkauf Gesellschafterdarlehen Frankreich	0	45 010
Investitionen in Mobilien	-82	-12
Total Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-3 265	49 372

Die Erläuterungen im Anhang zur Jahresrechnung sind integrierender Bestandteil der konsolidierten Jahresrechnung.

in Tausend CHF	1.4.2016 bis 31.3.2017	1.4.2015 bis 31.3.2016
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeiten		
Abnahme Anleihe	0	-35 300
Veränderung Aktionärsdarlehen	0	-52 761
Ausreichung Aktionärsdarlehen	0	-13 000
Inanspruchnahme Dispositionskredit	4 971	3 816
Abnahme Hypotheken	-2 904	-13 305
Bezahlte Zinsverpflichtungen	-7 501	-16 203
Nettozufluss Kapitalerhöhung	0	69 618
Verkauf eigener Aktien	0	270
Total Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	-5 434	-56 865
Währungsdifferenzen aus flüssigen Mitteln	-38	92
Veränderung flüssige Mittel	-1 579	729
Bestand am Anfang der Periode	3 516	2 787
- davon fortgeführter Geschäftsberich	2 744	828
Bestand am Ende der Periode	1 937	3 516
- davon fortgeführter Geschäftsberich	1 056	2 744

Die Erläuterungen im Anhang zur Jahresrechnung sind integrierender Bestandteil der konsolidierten Jahresrechnung.